
Sklárna Moser představuje nového generálního ředitele
Karlovy Vary, 11. března 2025 – Ikonická sklárna Moser, jedna z předních světových značek ručně vyráběného 
skla, oznamuje nástup nového generálního ředitele. Od nového roku přebírá vedení společnosti Martin 
Dvořák, zkušený manažer s dlouholetou praxí v řízení obchodních i výrobních společností v České republice 
i v zahraničí.

Představení nového generálního ředitele
Martin Dvořák získal doktorát z ekonomie na Johannes Kepler Universität Linz. Během své kariéry úspěšně 
řídil společnosti napříč různými průmyslovými sektory. Působil jako člen představenstva E.ON Energie, a.s. 
zodpovědný za obchod, byl jednatelem německého rodinného holdingu Zambelli s výrobními závody po 
celé Evropě a členem představenstva průmyslového uskupení EGE.

Jeho rozsáhlé zkušenosti s vedením rodinného holdingu, výrobní společnosti i velké obchodní korporace 
jsou cenným přínosem pro další rozvoj sklárny Moser a upevnění jejího postavení na světových trzích.

Vize a plány
Nový generální ředitel si klade za cíl maximálně využít potenciál značky Moser, posílit její pozici na 
mezinárodním trhu a zvýšit její profitabilitu. „Naše první kroky směřovaly k detailní analýze stávajícího 
produktového portfolia z různých perspektiv a k intenzivním přípravám novinek společně s kreativním 
ředitelem Janem Plecháčem. Naší vizí je moderní MOSER 2.0, kde každý aspekt naší činnosti – od umělecké 
tvorby až po zákaznický servis – funguje v dokonalé harmonii. Klíčem k úspěchu je podpora talentovaných 
kolegyň a kolegů, jejich motivace a týmová spolupráce,“ uvedl Martin Dvořák.

Vyjádření zástupce společnosti
Martin Dvořák je silný lídr s mezinárodními zkušenostmi a hlubokým porozuměním pro obchod i výrobu. 
Věříme, že jeho strategické myšlení a schopnost motivovat týmy budou pro sklárnu Moser velkým 
přínosem,“ dodal Jiří Zapletal, předseda představenstva.

Fotografie ke stažení zde.

O Moseru
Společnost MOSER, a. s., se sídlem v Karlových Varech se již 168 let věnuje výhradně ruční výrobě skla. 
Její díla, která jsou vyráběna z kvalitního bezolovnatého křišťálu, dobývají úspěšně český i zahraniční trh. 
Díky tomu dnes firma patří mezi přední české exportéry a reprezentuje tak celosvětově umění českých 
sklářů. Moser je členem francouzské asociace Comité Colbert, která si klade za cíl udržet a rozvíjet tradiční 
rukodělnou výrobu luxusních výrobků. Klíčovým momentem pro sklárnu bylo také nedávné zapsání sklářské 
ruční výroby na Reprezentativní seznam nemateriálního kulturního dědictví lidstva UNESCO. A rovněž 
velký úspěch na předávání cen Czech Grand Design 2023, na kterém za svou kolekci Duše lesa získala titul 
Výrobce roku a její kreativní ředitel Jan Plecháč ocenění Designér roku a zároveň se stal absolutním vítězem.  
Více na www.moser.com.

Kontakt pro média

Barbora Vondalová, Moser a.s., 
barbora.vondalova@moser.com, +420 731 466 851

Moser, a. s., Kpt. Jaroše 46/19, 360 06 Karlovy Vary, Česká republika
moser.com

https://drive.google.com/drive/folders/1sbDYTqpZco4yY9XkgvP-YtlCO0TMaVzF
http://www.moser.com
mailto:barbora.vondalova@moser.com

